
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  31 января  2011 года   № 015-од 

 
О финансировании широкополосного доступа к сети Интернет 

государственным (областным) и муниципальным образовательным 
учреждениям Северо-Восточного управления  в I квартале 2011 года 

 

В целях исполнения постановления Правительства Самарской 

области от 10.09.2008 №351 «О предоставлении широкополосного доступа 

к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации 

информации государственным (областным) и муниципальным 

образовательным учреждениям, расположенным на территории Самарской 

области» и развития современных информационных образовательных 

технологий, п р и к а з ы в а ю: 

1.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии СВУ МОиН 

СО Калиновской В.Н.: 

1.1.Увеличить сметные назначения по статье 221 на «Услуги связи» 

на сумму 193 800 рублей. 

1.2. Открыть лимиты бюджетных обязательств государственным и 

муниципальным образовательным учреждениям в соответствии с 

Приложением  № 1. 



 2 

2. Руководителям государственных и муниципальных 

образовательных учреждений обеспечить  круглосуточный 

широкополосный  доступ к сети Интернет государственным (областным) и 

муниципальным образовательным учреждениям  в соответствии с 

Приложением  № 1 к настоящему приказу, исходя из технических 

параметров (пропускной способности) существующих линий связи. 

3. Контроль за целевым использованием средств возложить  на 

главного бухгалтера за централизованной  бухгалтерии СВУ МОиН СО 

Калиновскую В.Н. 

4. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела  развития образования СВУ МОиН СО Серову Е.А. 

 

 
 
 
 
 

 



Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 31.01.11 г. № 015-од 

 
 

Объемы финансирования широкополосного доступа к сети Интернет  
образовательным учреждениям  Северо-Восточного управления I квартале 2011 года 

          
Объемы финансирования доступа к сети 

Интернет (руб.) 
 

N 
п/п  

Наименование 
образовательного 

учреждения 

Фактический адрес 
предоставления услуги 

доступа к Интернет 

ПНПО        
(вне 

ПНПО) 

Технол. 
подключ. 

Скорость 
доступа 
(Кбит/с) Январь 

2011 
Февраль 

2011 
Март    
2011  ИТОГО 

  Северо-Восточный 
образовательный округ                 

446450, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Революционная, 139 

Вне ПНПО ADSL 2048 0,00 3 300,00 3 300,00 6 600,00 1 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение - Гимназия 
№ 1 города Похвистнево 
Самарской области 446450, Самарская область, 

г.Похвистнево, ул.Васильева, 
5 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

2 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 города 
Похвистнево Самарской 
области  

446450, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Лермонтова, 18 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

3 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 

446452, Самарская область, 
г.Похвистнево, ул.Мира, 22 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 



 4 
общеобразовательная 
школа № 3 города 
Похвистнево Самарской 
области 

446452, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Кооперативная, 45 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

4 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 4 
г.Похвистнево 

446451, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Бугурусланская, 15 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

5 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 7 
г.Похвистнево 

446452, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Малиновского, 1-а 

ПНПО WiMAX 512 0,00 1 800,00 1 800,00 3 600,00 

6 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Камышлинская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446970, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Камышла, ул.Победы,  37 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

  Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Камышлинская средняя 
общеобразовательная 
школа (Балыклинский 
филиал) 

446997, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Балыкла, ул.Безводовка, 18 

Вне ПНПО ADSL 320 1 250,00 1 250,00 1 250,00 3 750,00 

  Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Камышлинская средняя 
общеобразовательная 
школа (Степановский 
филиал) 

446978, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Степановка, ул.Центральная, 
319 

Вне ПНПО ADSL 192 950,00 950,00 950,00 2 850,00 



 5 
7 Государственное 

общеобразовательное 
учреждение 
Камышлинская 
специальная 
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

446970, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Камышла, ул.Победы, 130 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

8 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446459, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
п.Октябрьский, 
ул.Кооперативная, 14 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Староаманакская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446472, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Старый Аманак, 
ул.Центральная, 42-в 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Старопохвистневская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446490, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Старопохвистнево, 
ул.Советская, 65 

ПНПО ADSL 1024 1 000,00 1 700,00 1 700,00 4 400,00 

11 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Клявлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им.Маскина 

446960, Самарская область, 
Клявлинский район, 
ст.Клявлино, ул.70 лет 
Октября, 24 

ПНПО ADSL 2048 0,00 3 300,00 3 300,00 6 600,00 



 6 
  Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение Клявлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им.Маскина 
(Балахоновский филиал) 

446956, Самарская область, 
Клявлинский район, 
д.Балахоновка, ул. 
Молодежная, 2  

Вне ПНПО ADSL 192 950,00 950,00 950,00 2 850,00 

  Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Клявлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им.Маскина 
(Старо-Соснинский 
филиал) 

446965, Самарская область, 
Клявлинский район, с.Старые-
Сосны, переулок Школьный, 4 

Вне ПНПО ADSL 192 950,00 950,00 950,00 2 850,00 

12 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение  
Среднеаверкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446480, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Среднее Аверкино, 
ул.Школьная, 13-а 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

13 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение  
Большетолкайская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446483, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Большой Толкай, 
ул.Полевая, 140 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

14 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение  
Малоибряйкинская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

446477, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Малое Ибряйкино, 
ул.Школьная, 2-а 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 



 7 
15 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение  
Староганькинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446494, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Старое Ганькино, 
ул.Школьная, 36 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

16 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение  Стюхинская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

446496, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Стюхино, ул.Победы, 31-а 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

17 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Алькинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446498, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Алькино, ул.Школьная, 1-а 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

446495, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Рысайкино, ул.Ижедерова, 
57 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 18 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Рысайкинская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446497, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Султангулово, ул.Школьная, 
35 а 

Вне ПНПО ADSL 192 0,00 950,00 950,00 1 900,00 

19 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Малотолкайская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

446468, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Малый Толкай, 
ул.Советская, 35-а 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 



 8 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Подбельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446460, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Подбельск, ул.Куйбышева, 
123 

ПНПО ADSL 2048 0,00 3 300,00 3 300,00 6 600,00 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Подбельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа (Мочалеевский 
филиал) 

446464, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Мочалеевка, ул.Г.Тукая, 55 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

20 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Подбельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа (Первомайский 
филиал) 

446466, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Первомайск, 
ул.Первомайская, 68 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

21 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Саврушская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446461, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Савруха, ул.Центральная 
усадьба, 31 

ПНПО ADSL 1024 1 000,00 1 700,00 1 700,00 4 400,00 

22 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Кротковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446491, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Кротково, ул.Ленина, 1 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

23 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Байтуганская средняя 

446973, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Байтуган, ул.Школьная, 16 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 



 9 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Борискино-
Игарская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446952, Самарская область, 
Клявлинский район, 
с.Борискино-Игар, 
ул.Школьная, 10 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 24 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Борискино-
Игарская средняя 
общеобразовательная 
школа Клявлинского 
района (Пронинский 
филиал) 

446950, Самарская область, 
Клявлинский район, ст. 
Пронино, 10 

Вне ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

25 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Старо-
Семёнкинская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446942, Самарская область, 
Клявлинский район, с.Старое 
Семёнкино, ул.Центральная, 
14 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Красноключёвская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

446467, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Красные Ключи, 
ул.Школьная, 16-а 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 26 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Красноключёвская 
основная 

446481, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Большая Ега, 
ул.Центральная, 40 

Вне ПНПО ADSL 512 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00 



 10 
общеобразовательная 
школа (Егинский 
филиал) 

27 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Исаковская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

446493, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Исаково, ул.Хлеборобов, 25 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

28 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Старо-
Ермаковская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446981, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Старо-Ермаково, 
ул.Школьная, 24Г 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Ново-
Усмановская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446973, Самарская область, 
Камышлинский район, с.Ново-
Усманово, ул.Школьная, 22 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Ново-
Усмановская средняя 
общеобразовательная 
школа (Старо-
Усмановский филиал) 

446979, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Старое Усманово, 
ул.Советская, 39 

Вне ПНПО ADSL 192 950,00 950,00 950,00 2 850,00 

29 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Ново-
Усмановская средняя 
общеобразовательная 
школа (Никиткинский 

446974, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Никиткино, ул.Школьная, 
16А 

Вне ПНПО ADSL 192 950,00 950,00 950,00 2 850,00 



 11 
филиал) 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Черноключёвская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446951, Самарская область, 
Клявлинский район, с.Чёрный 
Ключ, ул.Центральная, 2 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 30 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Черноключёвская 
средняя 
общеобразовательная 
школа (Усаклинский 
филиал) 

446969, Самарская область, 
Клявлинский район, с.Усакла, 
ул.Молодёжная, 16а 

Вне ПНПО ADSL 192 0,00 950,00 950,00 1 900,00 

31 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Старо-
Маклаушская средняя 
общеобразовательная 
школа 

446940, Самарская область, 
Клявлинский район, с.Старый 
Маклауш, ул.Школьная, 15 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

32 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Исаклинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 
(Старовечкановский 
филиал) 

446586, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Старое 
Вечканово, ул.Советская, 10а 

ПНПО SHDSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 



 12 
33 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение 
Новоякушкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446574, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Новое 
Якушкино, ул.Школьная, 29 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

34 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Двуключёвская основная 
общеобразовательная 
школа 

446572, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Два 
Ключа, ул.Речная, 2 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

35 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Большемикушкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446596, Самарская область, 
Исаклинский район, 
с.Большое Микушкино, 
ул.Советская, 104 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

36 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Нижнеаверкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446476, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Нижнее Аверкино, 
ул.Советская, 10-а 

ПНПО ADSL 128 0,00 700,00 700,00 1 400,00 

37 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Мордовоаделяковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446595, Самарская область, 
Исаклинский район, 
с.Мордово-Аделяково, 
ул.Куйбышевская, 26 

ПНПО SHDSL 128 0,00 2 500,00 2 500,00 5 000,00 



 13 
38 Государственное 

специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся и 
воспитанников с 
отклонениями в 
развитии 
специальная(коррекцион
ная) 
общеобразовательная 
школа-интернат с. 
Малый Толкай 

446468, Самарская область, 
Похвистневский район,  
ул.Советская, 32 

ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

39 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Новомансуркинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446474, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Новое Мансуркино, 
ул.Школьная, 56 

ПНПО ADSL 192 0,00 950,00 950,00 1 900,00 

40 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Сокская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446587, Самарская область, 
Исаклинский район, п. 
Сокский, ул.Школьная, 5а 

ПНПО ADSL 256 0,00 1 050,00 1 050,00 2 100,00 

41 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Новоганькинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 

446576, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Новое 
Ганькино, ул.Советская, 77 

ПНПО SHDSL 128 0,00 2 500,00 2 500,00 5 000,00 



 14 
42 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение Исаклинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа Исаклинского 
района Самарской 
области 

446570, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Исаклы, 
ул.Первомайская, 4-а 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

43 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
Исаклинский лицей 
(экономический) 
Исаклинского района 
Самарской области 

446570, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Исаклы, 
ул.Первомайская, 4-а 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

44 Государственное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования (повышения 
квалификации) 
специалистов центр 
повышения 
квалификации 
"Ресурсный центр 
г.о.Похвистнево 
Самарской области" 

446452, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Малиновского, 1"А" 

Вне ПНПО ADSL 8192 0,00 5 500,00 5 500,00 11 000,00 

45 Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей дом 
детского творчества 

446450, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Лермонтова, 35 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 



 15 
46 Муниципальное 

образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей центр 
детского творчества 
"Пируэт" 

446450, Самарская область, 
г.Похвистнево, 
ул.Революционная, 109 

Вне ПНПО ADSL 256 0,00 1 050,00 1 050,00 2 100,00 

47 Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей центр 
внешкольной работы 

446490, Самарская область, 
Похвистневский район, 
с.Старопохвистнево, 
ул.Советская, 65 

Вне ПНПО ADSL 256 0,00 1 050,00 1 050,00 2 100,00 

48 Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей центр 
дополнительного 
образования "Прометей" 

446960, Самарская область, 
Клявлинский район, 
ст.Клявлино, 
ул.Первомайская, 52 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

49 Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей центр 
детского творчества 

446570, Самарская область, 
Исаклинский район, с.Исаклы, 
ул.Спортивная, 14 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

50 Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей Дом 
творчества детей и 
подростков 

446970, Самарская область, 
Камышлинский район, 
с.Камышла, ул. Победы, 37 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 



 16 
51 Государственное 

образовательное 
учреждение начального 
профессионального 
образования - 
профессиональное 
училище № 40 с. 
Камышла 

446970, Самарская область, 
Камышлинский район, с. 
Камышла, ул. Победы, 42 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

52 Государственное 
образовательное 
учреждение среднего 
профессионального 
образования Губернский 
колледж города 
Похвистнево 

446450, Самарская область, г. 
Похвистнево, ул. Куйбышева, 
дом 6 

Вне ПНПО ADSL 1024 0,00 1 700,00 1 700,00 3 400,00 

  ИТОГО         9 000,00 92 400,00 92 400,00 193 800,00 
 



 
 


